.....Expost magister Angelus de Reate connotarius et scriba noster in presenti causa coram ipsa sancta synodo publice et alta voce nominavit certas personas *de qualibet natione* deputandos per hanc sacram synodum ad recipiendum informationes et probationes huiusmodi et ad examinandum testes et alia facienda iuxta formam eorum, que petita fuerunt in cedula precedenti. Quorum personarum nomina prout lecta fuerunt et nobis notariis atque scribis in presenti causa deputatis ad registrandum in actis cause huiusmodi tradita, sequitur (!) in modum infrascriptum etc:

Pro testibus examinandis infrascripti nominantur, primo  
ex parte Germanie

Dominus Johannes episcopus Lubucensis (1),

- » Ludolfus abbas de Sagano Wratislaviensis dioc. (2),
- » Conradus Onroe vicarius generalis in spiritualibus domini archiepiscopi Maguntini (3),
- » Petrus Candonis legum doctor, cancellarius ducis Brabantie (4).

---

(1) Bischof von Lebus. Reg. Vat. 339 fol. 40v: Alexander V giebt dem « I. eps L. apostolici palatii causarum auditor capellanusque noster » Geleitsbrief auf ein Jahr pro nonnullis nostris et R. E. negociis ad Hungarie, Bohemie ac Polonie regna necnon Alamanie et ad quasdam alias mundi partes. Dat. Bononie XVIII Kal. Febr. p. n. a. I.

(2) Verfasser von « De longaevo scismate », Archiv für öster. Gesch. Bd. 60.

(3) Seine Name in den Hsten sehr verderbt; bei Mansi 27,352 Ovels; bei Gudenus Cod. dipl. II pag. 424 heisst er Unruhe. — Reg. Lat. 142 fol. 112: dudum siquidem Alexander V... Conrado Onrowe praeposito eccl. St.<sup>1</sup> Petri extra muros Maguntinos de prepositura dicte ecclesie vacante.... per suas litteras gratiose duxit providendum, volens inter alia, quod idem Conradus extunc parochialem ecclesiam in Butzbach Mag. dioc., quam tunc temporis obtinebat, omnino dimittere teneretur. — Reg. Lat. 124, fol. 227 als presb. Padeburn. dioc. erwähnt, 1405.

(4) Mansi 27,341: Petrus Candent; auch nicht richtig die Lesung Labbés *ibid.*: Petrus Guidonis.

## pro Gallicis

- Dominus Guillermus episcopus Lexoviensis,  
 » Egidius episcopus Nemausensis,  
 » Petrus episcopus Lomberiensis (1),  
 » Petrus abbas de Gemeticis Rothomagensis dioc.

## pro Anglia

Dominus Nicolaus Rithetor (2), u. i. d., auditor sacri palatii  
 apostolici, canonicus Saresberiensis.

## pro Italicis

- Dominus Alamannus archiepiscopus Pisanus,  
 » Leonardus episcopus Firmanus,  
 » Bernardus abbas de Podiobonicis Florentine dioc.,  
 Magister Thomas de Firmo generalis ordinis praedicatorum.

## pro provincia Provincie:

Dominus Guillermus Brun (3), decretorum doctor, vicarius  
 domini archiepiscopi Arelatensis.

Deinde statim et incontinenti prefatus dominus Symeon  
 de Perusio advocatus de mandato sibi facto *ex parte reve-*  
*rendissimorum... cardinalium* publice nominavit ad premissa  
 duos ex eis, videlicet reverendissimos patres dominos An-  
 gelum tituli S<sup>te</sup> Potentiane, Laudensis (!) communiter nun-  
 cupatum et Petrum S<sup>ti</sup> Angeli seniore. Quibus sic per-  
 actis prefata sancta synodus concorditer et unanimi om-  
 nium accedente consensu supradictos nominatos et electos  
 deputavit, approbavit et confirmavit ac eis commisit et alias  
 fecit, prout et quemadmodum in quadam cedula, quam di-

(1) Ein Bischof von Lombès namens Peter kommt um diese Zeit  
 bei Gams Series episcoporum nicht vor.

(2) Mitglied der engl. Gesandtschaft nach Pisa; Vat. 4172 fol. 64 u.  
 Ottob. 111 fol. 48v; Mansi 27,336: Nicolaus Resten.

(3) Mansi 27,337: Guillelmus Biram.

etus dominus Simeon de Perusio advocatus tunc ibidem coram ipsa sancta sinodo ex commissione eiusdem et ipsius nomine legebat publice, continetur. Cuius tenor sequitur et est talis.

Sancta et venerabilis sinodus, licet dicta et posita notoria proponantur, tamen de benignitate et gravitate universalis ecclesie et predictorum contententium malitia apertius convincenda, approbat et confirmat predictos nominatos et electos eisque vel duobus, tribus, quattuor ex eis conjunctim vel divisim super uno, duobus vel pluribus articulis recipiendis et examinandis testibus, prout eis vel maiori parti videbitur expedire, committit ipsosque deputat in contumaciam dictorum duorum contententium de papatu ad recipiendum omnes probationes usw.

Fünf Nationen hatten sich also auf dem Konzil konstituiert; neben der deutschen, französischen, englischen und italienischen hatten die Abgesandten der Provence einen eigenen Vertreter in die Kommission abgeordnet. Auf dem Konzil von Konstanz dagegen verschwinden die Provenzalen als eigene Nation; es tritt die spanische an ihre Stelle. Nach welchem Modus aus den Nationen die Mitglieder der Kommission bestimmt wurden, ist nicht bekannt, wahrscheinlich aber wohl nach der Kopffzahl der Angehörigen jeder Nation. Ausser den genannten wird in den Akten der Kommission noch ein fünftes, von der französischen Nation gewähltes Mitglied erwähnt: der Magister Mattheus Caumtii (1), lic. in utroque iure.

Ihre Rechte und Aufgaben ergeben sich aus dem mitgeteilten Protokoll; dazu kam noch eine Vollmachtserwei-